О социальной поддержке семей, воспитывающих детей в возрасте до 18 лет, страдающих фенилкетонурией.

Постановлением Правительства Самарской области от 20.11.2025 № 711 «О предоставлении в 2026 году ежемесячной денежной выплаты родителям, имеющим детей в возрасте до 18 лет, страдающих фенилкетонурией» установлены меры социальной поддержки семей, воспитывающих детей в возрасте до 18 лет, страдающих фенилкетонурией.
В целях обеспечения прав детей на охрану здоровья, социальной поддержки семей с детьми, страдающими фенилкетонурией, к расходным обязательствам Самарской области в 2026 году отнесено оказание дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления ежемесячной денежной выплаты в размере 5000 рублей проживающим на территории Самарской области родителям, имеющим детей в возрасте до 18 лет, страдающих фенилкетонурией.
Ежемесячная денежная выплата осуществляется в порядке и на условиях, установленных министерством социально-демографической и семейной политики Самарской области.
Постановление вступает в силу с 01.01.2026.

28.11.2025